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Protokoll der Gesamterneuerungswahlen Amtsperiode 2026-2029 Gemeinderat,
Gemeindeammann, Vizeammann vom 28. September 2025

Statistische Angaben

Anzahl Stimmberechtigte

Stimmrechtsausweise brieflich

davon ungültige Stimmabgaben brieflich

Stimmrechtsausweise Urne

Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise

Eingelangte Wahlzettel

Ausser Betracht fallende Wahlzettel

Leere

Ungültige

In Betracht fallende Wahlzettel

Stimmbeteiligung: 48.4 %

Ergebnisse: Wahl Gemeinderat (5 Sitze /1. Wahlgang)

520

12

883

508

7

515

7

13

427

20

407

Stimmen haben erhalten Anzahl Kandidatin/Kandidat ist

Fehlmann Markus (bisher) 365 l gewählt

Vogt Christian (bisher) 340 l gewählt

Bieri Adrian (bisher) 359 l gewählt

Häusermann Manuel (bisher) 338 l gewählt
Bühlmann-Stalder Rahel 316 l gewählt

Panagiotidis Wassilis 111 l nicht gewählt

Vereinzelt gültige Stimmen

Total gültige Stimmen

Vereinzelt leere Stimmen

Vereinzelt ungültige Stimmen

Total Stimmen

46

1'875 Absolutes Mehr: 188
Formel: Gesamtzahl gültiger Stimmen durch Sitzzahl, Ergebnis
halbieren, nächsthöhere Ganzzahl = absolutes Mehr

5

2'035 Entsprechend der 5-fachen Zahl der in Betracht fallenden Wahlzettel
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Ergebnisse: Wahl Gemeindeammann (1 Sitz /1. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten Anzahl Kandidatin/Kandidat ist

Fehlmann Markus (bisher) 341 | gewählt

Vogt Christian 4 l nicht gewählt

Bieri Adrian 15 | nicht gewählt

Häusermann Manuel 2 l nicht gewählt

Bühlmann-Stalder Rahel 10 l nicht gewählt

Panagiotidis Wassilis 2 nicht gewählt

Vereinzelt gültige Stimmen

Total gültige Stimmen

Vereinzelt leere Stimmen

Vereinzelt ungültige Stimmen

Total Stimmen

3

377 Absolutes Mehr: 189
Formel: Gesamtzahl gültiger Stimmen durch Sitzzahl, Ergebnis
halbieren, nächsthöhere Ganzzahl = absolutes Mehr

7

407

Ergebnisse: Wahl Vizeammann (1 Sitz /1. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten Anzahl Kandidatin/Kandidat ist

Fehlmann Markus 8 l nicht gewählt

Vogt Christian 13 | nicht gewählt

Bieri Adrian (bisher) 308 ] gewählt

Häusermann Manuel 5 l nicht gewählt

Bühlmann-Stalder Rahel 25 l nicht gewählt

Panagiotidis Wassilis 2 [ nicht gewählt

Vereinzelt gültige Stimmen

Total gültige Stimmen

Vereinzelt leere Stimmen

Vereinzelt ungültige Stimmen

Total Stimmen

6

367 Absolutes Mehr: 184
Forme): Gesamtzahl gültiger Stimmen durch Sitzzahl, Ergebnis
halbieren, nächsthöhere Ganzzahl = absolutes Mehr

13

407

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Namens des Wahlbüros:

!fC^h°
Präsidentin/Prä9<äent Aktuarin/Aktuar
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